ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2023 года № 17

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 21

октября 2022 года № 38 «О мерах государственной поддержки инвестиционных проектов,

реализуемых на территории Республики Южная Осетия в рамках Государственной

программы социально-экономического развития Республики Южная Осетия на 2022-2025

годы»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 21 октября

2022 года № 38 «О мерах государственной поддержки инвестиционных проектов,

реализуемых на территории Республики Южная Осетия в рамках Государственной

программы социально-экономического развития Республики Южная Осетия на 2022-2025

годы» следующие изменения:

1) абзац 4 подпункта «б» пункта 7 Приложения № 3 дополнить предложением

следующего содержания:

«Сделка по приобретению производственного оборудования и (или) техники для

юридического лица или индивидуального предпринимателя, подавшего заявку с 1 января

по 31 декабря 2023 года, должна быть совершена в текущем финансовом году и (или) в

течение двух лет, предшествующих текущему финансовому году.».

2) Приложение № 5 к Порядку предоставления субсидий из Государственного

бюджета Республики Южная Осетия юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты, отобранные для оказания

государственной поддержки в рамках Государственной программы социально-

экономического развития Республики Южная Осетия на 2022-2025 годы изложить в

редакции Приложения к настоящему Постановлению.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия

от 18 апреля 2023 года № 17

Размер субсидии на возмещение части затрат

на реализацию мероприятий в сфере растениеводства

Направление Ед. изм.
Ставка

(руб.)

Возмещение части затрат на приобретение семян и саженцев

Зернобобовые культуры, включая суперэлиту тонна 5 000

Соя, включая суперэлиту тонна 8 000

Клевер, люцерна, козлятник тонна 50 000

Кукуруза

в том числе:

родительские формы гибридов тонна 130 000

гибриды F1
посевная

единица
160

гибриды F1 тонна 10 000

Картофель, включая супер-суперэлиту, суперэлиту,

элиту
тонна 5 000

Овощные и бахчевые культуры, включая

суперэлиту, элиту и гибриды F1

тонна,

центнер,

килограмм,

штук

30%

от стоимости семян

Лук-севок, чеснок-севок тонна 3 000

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными

насаждениями

Закладка многолетних плодовых и ягодных

кустарниковых насаждений, хмельников, питомников

ягодных культур

гектар

80% затрат, но не

более 53 940

(годовая)

Закладка питомников плодовых культур гектар
80% затрат, но не

более 200 000

(годовая)

Закладка садов интенсивного типа гектар

80% затрат, но не

более 232 540

(годовая)

Установка шпалеры

гектар

(от 800 до

1 250

саженцев)

80% затрат,

но не более 155 000

(годовая)

 гектар

(от 1 250

до 2 500

саженцев)

80% затрат,

но не более 256 000

(годовая)

гектар (более

2 500 и более

саженцев)

80% затрат,

но не более 470 000

(годовая)

Уход за многолетними плодовыми и ягодными

кустарниковыми насаждениями, садами интенсивного

типа, хмельниками до начала периода их товарного

плодоношения, питомниками плодовых и ягодных

культур

гектар

80% затрат,

но не более 20 764

(годовая)